
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 28.03.2013 №  12  
г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменения и дополнения  
в Положение  о порядке распоряжения  
муниципальным имуществом при  
передаче его в пользование 
 

 
В соответствии с Уставом Северодвинска  Совет депутатов Северодвинска 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом при 

передаче его в пользование, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска       
от 26.02.2009 № 34 (в ред. от 30.05.2012), следующие изменение и дополнение: 

1.1. Исключить из подпункта 2.5 пункта 2 следующие слова: 
«, к которому прилагается заключение коллегиального совещательного органа при 

Администрации Северодвинска, положение о котором и персональный состав которого 
утверждаются постановлением Администрации Северодвинска, в состав которого входят с 
правом решающего голоса представители Администрации Северодвинска, Совета депутатов 
Северодвинска и Совета по малому и среднему предпринимательству при Мэре 
Северодвинска, а также представители органов государственной власти (по согласованию с 
ними)». 

1.2. Дополнить подпункт 2.5 пункта 2 вторым абзацем следующего содержания: 
«При поступлении в Администрацию Северодвинска обращения арендатора 

муниципального имущества об исключении арендуемого им муниципального имущества из 
Перечня, Администрация Северодвинска в течение 30 дней со дня поступления обращения 
арендатора вносит на рассмотрение Совета депутатов Северодвинска проект решения Совета 
депутатов Северодвинска об исключении муниципального имущества из Перечня». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 
3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную 

депутатскую  комиссию по муниципальной собственности и предпринимательству. 
 
Глава 
муниципального образования 
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска М.А. Гмырин 
 
  
Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин 



 


